1

國立成功大學 113學年度第 1次社團審議委員會 會議紀錄

壹、 時   間：中華民國 113年 12月 26日（星期四）18時 00分

貳、 地   點：學生活動發展組會議室

參、 主   席：王其賢                      紀錄: 吳昌振

肆、 出席人員：

吳毓庭、吳昌振、林育筠、謝月梅、林芷寧(請假)、鍾明衛(請假)、林柏茵、張同廟、劉珈

銘、李彥君、王其賢、林姿涵、鄭芷芸、蘇冠名、陳宣辰、陳念誠、方文廷、許立蓁(代方

文廷)、吳宸宏、陳志嘉。

伍、 列席人員：

陸、 報告事項：

  一、確認上次（113.6.20）會議記錄

二、報告上次會議決議案執行情形與列管事項[附件一]

 三、確認本次會議議程

 四、主席報告

 五、報告事項

柒、 議題討論：

第一案

案由：113學年度申請試辦、正式社團與退場名單如說明，提請討論。

說明：

一、社團解散機制依歷次社審會決議如下：

(一)每學期無登錄社員名單、每學期無辦理活動紀錄、每學期須依章程無召開社員大會，

並無繳交會議記錄一份(92-2社審會決議)。

(二)社團代表大會連續兩次未請假又無特殊理由缺席者(92-5社審會決議)。

(三)交接後未繳交交接清冊(93-1社審會決議)。

(四)試辦性社團兩年內無申請通過為正式性社團(94-1社審會決議)。

二、業經彙整本學年度申請異動社團如下表。

NO. 性質 社團 輔導老師 備註

1 綜合性 愛玩無國界社 梁碧清 試辦

2 綜合性 煎煮炒炸火烤社 不聘任 試辦

3 學藝性 霍特獎社 張佑宇 試辦

4 學藝性 戀財研討會 不聘任 試辦

5 學藝性 臺灣麻將競技研究社 不聘任 試辦

6 學藝性 甜點研究社 不聘任 試辦

7 體能性 潛水社 不聘任 試辦

8 體能性 格鬥遊戲研究社 不聘任 試辦

9 體能性 衝浪社 不聘任 試辦

10 服務性 音樂服務團 不聘任 試辦

11 體能性 釣魚社 無聘任 轉正式

12 綜合性 循環經濟社 林心恬
未繳交 112-2交接清冊

社團代表大會連續兩次未請假又無

2

特殊理由缺席

自願退場

13 綜合性 法鼓山世界青年社 陳弘學

未繳交 112-2交接清冊

社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

自願退場

14 綜合性 法輪大法社 無聘任
社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

15 綜合性 旅行社 郭昊侖
社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

16 綜合性 產經政策創新實驗室 無聘任

未繳交 112-2交接清冊

社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

17 學藝性 橋藝社 王建國 未繳交 112-2交接清冊

18 學藝性 孝諦佛學社 陳榮杰 未繳交 112-2交接清冊

19 學藝性 閱讀行動社 無聘任

未繳交 112-2交接清冊

試辦性社團兩年內無申請通過為正

式性

社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

20 學藝性 資安社 李南逸 未繳交 112-2交接清冊

21 體能性 保齡球社 無聘任 未繳交 112-2交接清冊

22 體能性 八極拳社 無聘任
未繳交 112-2交接清冊

自願退場

23 體能性 詠春拳社 崔兆棠

未繳交 112-2交接清冊

社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

自願退場

24 體能性 拳擊社 無聘任
社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

25 體能性 電競社 無聘任
社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

26 聯誼性 雄中雄女聯合校友會 劉禹辰
未繳交 112-2交接清冊

未登錄 112-2社員名單

27 聯誼性 建中北一女校友會 林芷寧 未登錄 112-2社員名單

28 聯誼性 竹苗地區校友會 林芷寧

未繳交 112-2交接清冊

未登錄 112-2社員名單

社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

29 聯誼性 松山高中校友會 吳昌振 未繳交 112-2交接清冊

3

社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

30 聯誼性 轉學轉系生聯誼會 黃威仁
社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

31 聯誼性 桃園地區聯合校友會 林芷寧
社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

32 聯誼性 北部地區聯合校友會 林芷寧
社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

33 聯誼性 台南印尼學生聯合會 陳炳宏
社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

34 聯誼性 穆斯林學生協會 侯琮欽
社團代表大會連續兩次未請假又無

特殊理由缺席

決議：

一、自願退場社團：循環經濟社、法鼓山世界青年社、八極拳社、詠春拳社。

二、未繳交 112-2交接清冊或登錄社員名單社團：橋藝社、孝諦佛學社、產經政策創新實驗室、

閱讀行動社(含轉正式申請)、資安社、保齡球社、雄中雄女聯合校友會、建中北一女校友

會、竹苗地區校友會、松山高中校友會，給予期限至 114年 1月 23日前完成，社聯會另研

擬於學期中加強宣導。

三、社團代表大會連續兩次未請假又無特殊理由缺席之社團：法輪大法社、旅行社、產經政策創

新實驗室、閱讀行動社、拳擊社、電競社、竹苗地區校友會、松山高中校友會、轉學轉系生

聯誼會、桃園地區聯合校友會、北部地區聯合校友會、台南印尼學生聯合會、穆斯林學生協

會，若社團於 113學年度下學期期初社大未請假或缺席可免於退場。

第二案

案由：113學年度申請新聘(改聘)輔導老師名單如說明，提請討論。

說明：經彙整新聘(改聘)輔導老師名單如下表。

NO. 性質 社團 輔導老師 單位

1 系學會 工程科學系會 賴槿峰 工科系

2 系學會 系統及船舶機電工程學系會 陳政宏 系統系

3 系學會 資訊工程學系會 王士豪 資訊系

4 系學會 歷史學系會 張哲維 歷史系

5 系學會 統計學系會 戴安順 統計系

6 系學會 政治系學會 陳欣之 政治系

7 系學會 護理學系系學會 賴維淑 護理系

8 系學會 生物醫學工程學系系學會 葉明龍 醫工系

9 系學會 台灣文學系系學會 李約亨 航太系

10 系學會 經濟學系系學會 林常青 經濟系

11 綜合性 宗教哲學研究社 江達智 歷史系

12 綜合性 愛玩無國界社 梁碧清 地科系

13 學藝性 谷歌軟體開發社 陳奇業 資訊系

4

14 學藝性 霍特獎社 張佑宇 國經所

15 學藝性 園藝社 林芷寧 活動組

決議：照案通過。

第三案

案由：113學年度第1學期校外教練新聘名單如說明，提請討論。

說明：經彙整新聘校外教練名單如下表。

NO. 社團 姓名 說明

1 流行舞蹈研習社 蘇靖寒 2024-10-23決行

2 流行舞蹈研習社 郭媛婷 2024-10-23決行

3 流行舞蹈研習社 洪鈞毅 2024-10-16決行

4 國劇研究社 曾子玲 2024-10-14決行

5 合唱團 陳宣菱 2024-10-16決行

6 管弦樂社 李慧怡 2024-10-31決行

7 管弦樂社 李宗霖 2024-10-23決行

8 管弦樂社 楊宇翰 2024-10-23決行

9 管弦樂社 韓健峰 2024-10-25決行

10 流行舞蹈研習社 張祐倫 2024-10-23決行

11 管弦樂社 張毓珊 2024-10-23決行

12 管弦樂社 蘇柏軒 2024-10-23決行

13 世界舞蹈社 陳盈君 2024-10-14決行

14 國際標準舞蹈社 朱靖葳 2024-10-14決行

15 騎射協會 楊多加 2024-10-14決行

16 空手道社 陳志桔 2024-10-16決行

17 釣魚社 方展博 2024-10-14決行

18 女子籃球社 陳躍仁 2024-10-14決行

決議：照案通過。

第四案

案由：114年度校外教練經費補助名單如說明，提請討論。

說明：共34個社團，62位校外教練，擬每位教練每學期補助4,000元整。

綜合性(4)

社團 姓名 備註 社團 姓名 備註

中醫社
黃書澐 內科 濟命學社 謝正彥

陳俞沛 傷科 數位行銷研究社 林品君

體能性(22)

社團 姓名 備註 社團 姓名 備註

5

國術社
鄭靝祥 螳螂小虎燕

文雲武術社

楊富堯 太極

柯志祥 螳螂力劈拳 蔡佩青 螳螂

劍道社 張文懷  蔡明育 八極

空手道社
田斯予 型

騎射協會
陳馨怡 複合弓

陳志桔 對打 楊多加 反曲弓

游泳社
吳清瑜 基礎 柔道社 陳敬昌

黃敬元 進階 兵擊社 劉鎮宇

帆船社
李明祐 基礎 西洋劍社 曾維德

江柏志 J80帆船 撞球社 商博淵

溜冰社 蔡曾偉  女子籃球社 陳躍仁

棒球社 余書農  釣魚社 方展博

學藝性(9)

社團 姓名 備註 社團 姓名 備註

美術社

林祐宏 電繪 陶藝泥巴社 鍾韋震

連武成 書法
園藝社

陳韋佑 觀葉

汪洋漁 西畫 黃俊嘉 茶藝

火舞社 許晉豪  動態影像創作社 李政峰

動畫社 吳宗展

康樂性(27)

社團 姓名 備註 社團 姓名 備註

國樂社
佘宸浠 古箏

舞蹈研究社

李宛倫 民族舞

黃蔚傑 合奏 林怡君 芭蕾舞

國劇社 曾子玲  何佳禹 現代舞

口琴社 黃渝雯  陳盈琪 當代肢體

吉他社 蔡伯彥  孟凱倫 爵士舞

國標社

朱靖葳 捷舞 西洋棋暨象棋社 郭宸銘

黃俊銘 倫巴 合唱團 陳宣菱

陳建廷 恰恰恰

流舞社

洪鈞毅 Locking

管弦樂社

鮑毅恆 弦樂A團 蘇靖寒 FeminineFreestyle

謝麒諺 低音銅管 鄭舜元 Popping

何春頤 管樂團 張祐倫 Breaking

呂偉宏 小號 李鈺婕 HipHop

陳元媛 弦樂B團 郭媛婷 House

林家慷 薩克斯風

決議：照案通過。

6

第五案

案由：114年度社團經費、社團設備器材預算審核，提請討論。

說明：各項經費統計如下。共計業務費294萬3,844元整；設備費50萬8,300元整。

性質 性質 申請金額/元 初審金額/元 備註

業務費

社團活動經費 5,649,239 1,579,679

社團學術研究計畫經費 1,788,690 222,820

系會活動經費 300,000 300,000 補助額依公文簽呈為準

所學會活動經費 0 0

學生會活動經費 500,000 500,000 補助額依公文簽呈為準

器材經費
1,423,157

341,345

設備費 設備器材費 508,300 1 萬元以上

各性質社團活動經費申請一覽表(含近三年實支)

性質
110 年

實支

111 年

實支

112 年

實支

113 年

預估實支

114

申請額

(活動)

申請額

(學術)

初審額

(活動)

初審額

(學術)

綜合性 95,862 165,665 127,289 196,526 640,383 1,404,700 193,400 60,000

學藝性 151,124 78,031 114,101 118,561 527,970 0 93,500 0

康樂性 348,048 466,001 826,266 715,939 1,698,739 30,000 741,012 7,000

體能性 139,217 283,318 297,382 554,864 1,913,407 62,820 410,261 62,820

服務性 70,309 28,871 37,185 129,986 95,400 291,170 51,156 93,000

聯誼性 40,926 23,275 60,686 48,754 773,340 0 90,350 0

總計 845,486 1,045,161 1462,909 1764,630 5,649,239 1,788,690 1,579,676 222,820

     各性質社團器材設備經費申請一覽表(含近三年實支)

性質
110 年

實支

111 年

實支

112 年

實支

113 年

實支

114

申請額

(資本門)

申請額

(經常門)

初審額

(資本門)

初審額

(經常門)

綜合性 17,909 26,944 41,000 12,960 21,600 28,250 0 19,350

學藝性 42,970 23,650 14,650 20,000 33,000 69,150 0 21,250

康樂性 103,786 80,383 66,290 82,200 521,800 181,108 498,300 82,400

體能性 123,220 144,365 70,929 153,446 50,580 507,169 10,000 218,345

服務性 0 0  0 0 0 0 0 0

聯誼性 0  0  0 0 0 10,500 0 0

總計 287,885 275,342 192,869 268,606 626,980 796,177 508,300 341,345

決議：

一、同意鐵道研究社「台灣公路」活動經費修改為補助3,000元；濟命學社「第55期濟命學

刊」、「第56期濟命學刊」由學術類項目移至一般項目；陸生聯合會「第二階段電影欣賞

茶會」活動經費修改為1,000元。

二、其於預算照案通過。

7

第六案

案由：有關退場社團之財產處置，提請討論。

説明：

一、長年以來，已退場社團之財產由社團聯合會代為保管，原意為待退場社團復辦後可以提供

使用，但長年積累保管之財產龐大且無復社跡象，老舊損毀毀財產無法處置。

二、處置方案經本會於113年12月17日社團代表大會以73票同意、0票不同意通過如下：

(一)退場3年未復辦之社團資金併入社聯會公共帳戶。

(二)退場2年未復辦之社團資產開放其他社團借用。

(三)退場3年未復辦之社團資產併入社聯會會產。

決議：

一、相關清單與紀錄應於活動組報備留存。

二、建請參考本校財務處捐款管理相關辦法研擬相關規定後於下次會議再議。

捌、 臨時動議

玖、 散會 (19:50)

8

[附件一]

國立成功大學 112學年度第 2次社團審議委員會決議案執行情形報告表

案由 執行情況 列管狀況

第一案

案由：112學年度申請試辦、正式社團與退場名單如說明，提請討論。

決議：

一、自願退場社團：國際交流會、零貳社、客家社、男子籃球社、傳愛

社、金門校友會。

二、未繳交 112-1交接清冊之社團：太空推進研究社、飛盤社、雄中雄

女聯合校友會、成功大學中友會、轉學轉系生聯誼會、成大竹苗地區校

友會、成大松山高中校友會已於會前完成交接清冊解除退場；除區塊鏈

研究社、古物研究社、板橋高中校友會限期 7月 31日前補正可免於退場

外，其餘照案通過。

三、社團代表大會連續兩次未請假又無特殊理由缺席之社團，決議通過

若社團於 113學年度上學期期初社大未請假或缺席可免於退場。

1. 依決議辦理。

2. 國際交流會、零貳

社、男子籃球社、

傳愛社、金門校友

會已完成退場。客

家社尚未完成存簿

結清銷戶。

3. 區塊鏈研究社已繳

交。古物研究社、

板橋高中校友會已

退場。

4. 社代會出席案無退

場社團。

繼續列管

第二案

案由：112學年度申請新聘(改聘)輔導老師名單如說明，提請討論。

決議：照案通過。

依決議辦理。 建議解除

列管

第三案

案由：112學年度第 2學期校外教練新聘名單如說明，提請討論。

決議：照案通過。

依決議辦理。 建議解除

列管

第四案

案由：law譟飯更名為 Law譟飯社，提請討論。

說明：依據 113 年 2月 27日期初社團大會決議辦理。

決議：照案通過

依決議辦理。 建議解除

列管